

Protokół nr 14/2022

z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 31 marca 2022 r. w przerwie LXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie prowadzonej w trybie zdalnym, na platformie zoom.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Zbigniew Kajpus, Piotr Wójcik i Tomasz Żmuda.

Porządek posiedzenia:

1. Współpraca Tarnowa z miastem Kotłas w Rosji.

Witając członków Komisji Statutowej Przewodniczący Jakub Kwaśny rozpoczął posiedzenie. Przedstawił zaplanowany porządek obrad – wszyscy jednomyślnie głosowali za jego przyjęciem i realizacją.

Porządek obrad stanowi zał. nr¹.

Ad. 1. Współpraca Tarnowa z miastem Kotłas w Rosji.

Przewodniczący Pan Jakub Kwaśny przypomniał, że Komisja Statutowa na posiedzeniu w dniu 16 marca br. rozpoczęła prace nad projektem uchwały w sprawie zawieszenia współpracy pomiędzy Radą Miasta Kotłas (Rosja) a Gminą Miasta Tarnowa (Rzeczpospolita Polska). Jest to gest solidarności z Narodem Ukraińskim i sprzeciw nieuzasadnionej zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę. W projekcie uchwały wezwano władze rosyjskiego miasta, do jednoznacznego potępienia rosyjskiej napaści na Ukrainę.

Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował, że Radca Prawny wniósł uwagi do projektu uchwały. Zgodnie z opinią prawną Komisja Statutowa dokonała autopoprawki, która dotyczy:

- 1) zmiany w tytule projektu uchwały:

Dotychczasowe brzmienie: „w sprawie zawieszenia współpracy pomiędzy Radą Miasta Kotłas (Rosja) a Gminą Miasta Tarnowa (Rzeczpospolita Polska)”,

Autopoprawka: „w sprawie zawieszenia współpracy Tarnowa z Miastem Kotłas w Rosji”.

- 2) zmiany brzmienia § 1 projektu uchwały:

Dotychczasowe brzmienie: „Zawiesza się porozumienie o wzajemnej współpracy zawarte w listopadzie 1995 roku pomiędzy Merem Miasta Kotłas (Rosja) i Prezydentem Miasta Tarnowa (Rzeczpospolita Polska)”,

Autopoprawka: „W związku ze zbrojną agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zawiesza się współpracę z miastem Kotłas (Rosja) podjętą na mocy uchwały nr XXVII/236/96 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 1996 r. w sprawie współpracy Tarnowa z miastem Kotłas w Rosji”.

Zaproponowany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr².

Innych spraw w tym punkcie nie poruszano. Przewodniczący Jakub Kwaśny, uznając porządek za zrealizowany zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Statutowej

Jakub Kwaśny

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk

² Projekt uchwały w sprawie zawieszenia współpracy Tarnowa z Miastem Kotłas w Rosji.